
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale Rombiolo San Calogero Cessaniti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Sede centrale Via I Maggio, 151- 89841 Rombiolo (VV)  0963/367184 

Sito web https://www.icrombiolo.edu.it// e-mail vvic81300p@istruzione.it / PEC vvic81300p@pec.istruzione.it  

C. M. VVIC81300P - C.F. 96012580799 – Codice IPA istsc_vvic81300p – Codice Univoco UFAQ9A 

 
Rombiolo (vedi segnatura) 

All’albo dell’Istituto 

Sezione amministrazione trasparente 

Al sito web dell’Istituto 

Agli atti del progetto 

 

 
COMMISSIONE INTERNA PER VALUTAZIONE CANDIDATURE finalizzate al reclutamento di n° 1 Assistente 
all’autonomia e comunicazione (ASACOM) per il servizio di assistenza specialistica alle persone con 
disabilità - Anno scolastico 2024-2025 – da impiegare nei plessi scolastici ricadenti nel Comune di Zungri - 
Legge 27/85 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis; 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 

2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 

183»; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, n. 

108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 

amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, avente ad 

oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate 

a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei programmi operativi nazionali 

(P.O.N.)»; 

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «legge 24 dicembre 2007, n. 244, 

disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

   PRESO ATTO dell’approvazione del Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024; 

VISTA la determina prot. 15884 del 27.12.2024 
VISTO l’avviso di selezione prot. n° 15886 del 27.12.2024 

mailto:vvic81300p@istruzione.it
mailto:vvic81300p@pec.istruzione.it




 

 

 

Istituto Comprensivo Statale Rombiolo San Calogero Cessaniti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Sede centrale Via I Maggio, 151- 89841 Rombiolo (VV)  0963/367184 

Sito web https://www.icrombiolo.edu.it// e-mail vvic81300p@istruzione.it / PEC vvic81300p@pec.istruzione.it  

C. M. VVIC81300P - C.F. 96012580799 – Codice IPA istsc_vvic81300p – Codice Univoco UFAQ9A 

 
 

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  
(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata la Commissione Interna ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute in 
relazione a avviso di reclutamento figure professionali in oggetto. La Commissione è costituita come segue: 

 

 (PRESIDENTE) Dirigente Scolastico Prof. Angelo Stumpo  
(SEGRETARIO) Prof. Domenico De Vita  

(COMPONENTE) Prof.ssa Nicoletta Castagna 

 
2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte dal docente prof. Domenico De Vita; 
3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  
Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 
1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 

pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  
2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 

redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 
3. La Commissione viene convocata per il giorno 14 Gennaio 2025 ore 13:30 presso Ufficio Dirigenza Scuola Sec. 

1^ Grado Rombiolo, via I Maggio-151 – per valutazione esiti candidature pervenute limitatamente all’avviso prot. 
n°  15886 del 27.12.2024 

4. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, rinvenibile su Albo Online e Amm.ne 
Trasparente. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Angelo Stumpo 

Firma autografa a mezzo stampa 
Ex art. 3 comma  2 dlgs 39/93 

 
 

 
 

 

mailto:vvic81300p@istruzione.it
mailto:vvic81300p@pec.istruzione.it

